

BABĪTES NOVADA ILGTSPĒJĪGĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒGIJAS LĪDZ 2030.GADAM projekta

sabiedriskās apspriešana sanāksmes

PROTOKOLS

2013.gada 29.maijā

„Pīlādzīšos”, Spuņciemā,
Salas pagastā, Babītes novadā

SANĀKSMĒ PIEDALĀS:

Sabiedrības pārstāvji: 3 dalībnieki (skatīt protokola pielikumu)
Pašvaldības pārstāvji: Ingūna Mārcēna, Babītes novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotāja

SANĀKSMI VADA UN PROTOKOLĒ: Ingūna Mārcēna

Sanāksme sāks plkst. 18:00

DARBA KĀRTĪBA:

- 1) Sabiedrības pārstāvju iepazīstināšana ar Babītes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam izstrādāto projekta redakciju;
- 2) Diskusija ar Babītes novada iedzīvotājiem par priekšlikumiem un ierosinājumiem novada nākotnes attīstībai.

SANĀKSME

I.Mārcēna atklāj sanāksmi un iepazīstina sabiedrības pārstāvjus ar Babītes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam izstrādāto projekta redakciju.

I.Mārcēna *Prezentē Babītes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam izstrādāto projekta redakciju.*

A.Zirnītis jautā vai sanāksme tiks protokolēta.

I.Mārcēna informē, ka pēc sanāksmes pašvaldības mājas lapā tiks ievietots sanāksmes kopsavilkums.

A.Zirnītis norāda, ka Gātcēmā un tā apkārtnē viena no būtiskākajām problēmām, kas saistīta ar gājēju drošību, ir gājēju celiņu neesamība un pārvietošanās pāri tiltam ziemas periodā.

Notiek diskusija par gājēju drošības jautājumiem un sasaisti ar novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem.

A.Zirnītis izsaka savu viedokli par projekta „Kurzemes loks” negatīvo ietekmi uz dzīves vidi un novada nākotnes attīstību.

A.Zirnītis norāda, ka daudzi Salas pagasta iedzīvotāji ir funkcionāli saistīti ar Jūrmalas pilsētu, tāpēc nepieciešams risināt jautājumu, kas saistīts ar caurlaidēm. Kā arī vērš uzmanību uz to, ka pašvaldībai būtu jācentralizē publiskie pakalpojumi, jo pirms teritoriāli administratīvās reformas tie bija izkaisīti pa visu Rīgas rajonu.

I.Mārcēna informē, ka šobrīd visi pakalpojumi ir centralizēti un tiek nodrošināti pašvaldības administratīvajā centrā Piņķos kā arī daļa pakalpojumu ir pieejami Spuņciemā. I.Mārcēna vērš uzmanību, ka ik gadu pašvaldībā palielinās elektronisko pakalpojumu skaits.

I.Peimane ierosina papildināt novada attīstības stratēģiju ar jaunu stratēģisko mērķi „Droša vide”, lai tas integrētu sevī ne tikai drošus pārvietošanās jautājumus, bet būtu skatāms arī kontekstā ar projektu „Kurzemes loks”. Vērš uzmanību, ka jaunajā projekta „Kurzemes loks” redakcijā Spuņciema teritorijā pretēji visas citās teritorijās plānotajam rekonstrukcijām plānots palielināt jaudu līdz 110, 110 un 330 kV.

I.Mārcēna atbild, ka drošības jautājumi ir ietverti gan esošajos stratēģiskajos mērķos, gan novada vīzija, tāpēc atsevišķi izdalīt jaunu mērķi nav nepieciešams.

Notiek diskusija par novada veiksmīgo attīstību un pievilcīgo nodrošināto pievilcīgo dzīves vidi.

E.Homka jautā, kāpēc novada attīstības stratēģijā nav pieminēts un attēlots projekts „Kurzemes loks”.

I.Mārcēna atbild, ka projekts „Kurzemes loks” nav attēlots nedz novada attīstības stratēģijā, nedz novada teritorijas plānojuma grozījumos, pirmkārt tāpēc, ka projekts vēl nav apstiprināts un otrkārt tāpēc, ka pašvaldība neatbalsta projekta realizāciju caur ciemu teritorijām.

Notiek diskusija par projektu „Kurzemes loks” un novadu teritorijas attīstības plānošanas dokumentu sasaisti.

I.Peimane jautā, kad un kā ir plānots pārskatīt ciemu robežas.

I.Mārcēna informē, ka tuvākajā laikā ciemu robežu pārskatīšana nav plānota. Norāda, ka process ir saistīts ar pašvaldības infrastruktūras attīstības iespējām.

A.Zirnītis jautā, kādas komunikāciju vai ceļu būvniecība nākotnē ir ielānota Gāteciemā.

I.Mārcēna informē, ka saskaņā ar apstiprināto novada attīstības programmu Gāteciema teritorijā ir plānota Gātes ceļa rekonstrukcija un labiekārtošana.

Notiek diskusija par veloceļu attīstības nozīmi un ilgtermiņa plānošanas sistēmas attīstību valstī.

A.Zirnītis norāda, ka novada teritorijā nepieciešams risināt jautājumus, kas skar publisko atkritumu izmešanas tvertņu neesamību. Līdz ar to tiek piesārņoti ne tikai meži, bet arī ūdens malas.

I.Mārcēna informē, ka novada teritorijā ūdens malas vēlas apsaimniekot makšķernieku biedrības, līdz ar laika gaitā šie jautājumi sakārtosies.

Jautājumu vairs nav.

I.Mārcēna: Noslēdz sanākumi.

Sanāksme beidzas plkst. 19:00

Protokola pielikumā: sanāksmes dalībnieku reģistrācijas lapa uz 1 lapas.

